
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№20 “Гармония”» Московского района города 

Казани 
 

Казан шәһәре Мәскәү районының 

 «20 нче гимназия “Гармония”» 

 гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 

420066 Республика Татарстан, город Казань, ул. Короленко, д.24  Факс 8(843)523-46-44,e-mail:s20.kzn@tatar.ru 

 
                ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

 

«_12_»       _02_        2024 г.                                                                   № 55 

 

 О проведении очного этапа 

I республиканского (с всероссийским участием) 

фестиваля науки и творчества  

«От Пушкина до наших дней»  
(проекты) 

В соответствии с положением о проведении I республиканского (с всероссийским 

участием) фестиваля науки и творчества «От Пушкина до наших дней» (далее -

Фестиваль), утверждённым приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 29.12.2023 г. № под 2393/23  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 16 февраля 2024 года проведение очного этапа Фестиваля. 

Регистрация участников с 9:00 до 9:45 в МБОУ «Гимназия №20 “Гармония”» 

Московского района г.Казани по адресу: г.Казань, ул.Короленко, д.24. 

2. Утвердить списки участников, прошедших на очный этап: 

2.1. В секции “Что и составляет величие человека, ежели не мысль?” 

(проектные работы): 

№ Ф.И. участника Класс   ОО Руководитель  

5-6 классы 

1.  Вылежанина Анна  6 МАОУ  Новосибирский городской 

педагогический лицей имени А. С. 

Пушкина 

Соловьева Лариса 

Николаевна 

2.  Исхакова Аделина 5 Чувашско_Бродская СОШ 

Алькеевского р. 

Ильюхина Наталья 

Сергеевна 

3.  Каргин Тимофей  5 МБОУ "ЧувашскомайнскаяООШ" Егорова Ирина 

Александровна 

4.  Корнилов Евгений  5 МБОУ Лицей №25 им. Н. Ф. 

Ватутина г. Дмитровград 

Шанина Елена 

Николаевна 

5.  Супруненко 

Даниил 

6 Лицей 121 Советского района  

6.  Хамидуллина 

Элиза  

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Исенбаевская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского  муниципального 

Сундукова Эльвира 

Касимовна, Хамидуллина 

Айгуль Расимовна 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.02.2024 14:40



района Республики Татарстан 

7-8 классы 

7.  Галкин Кузьма 7 МБОУ “Гимназия №20 

“Гармония” 

Салимова Зайтуна 

Муфараковна 

8.  Ефимов 

Александр  

8 МБОУ «Гимназия №93 им. 

А.С.Пушкина» г. Казань 

Старченко Наталья 

Юрьевна 

9.  Мальковская 

Дарья 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старокувакская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Богачева Анастасия 

Ивановна 

10.  Охотникова Вера  8 МОУ СОШ №10 имени А. С. 

Пушкина, г. Петрозаводск 

Бондарь Олеся Борисовна 

11.  Томилова Полина 8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №9 имени А. С. Пушкина 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Домрачева Марина 

Николаевна 

9-11 классы 

12.  Агьмалова Алиса  10 МБОУ «Гимназия №20 

“Гармония”» Московского района 

г. Казани 

Коробьина Луиза 

Равхатовна 

13.  Выборнова 

Владислава  

9 МБОУ "Гимназия №183" Давлетшина Альфия 

Алмазовна 

14.  Исанбаева Азиза 

Трофимова 

Анастасия  

9 МБОУ «Гимназия №20 

“Гармония”» Московского района 

г. Казани 

Гомыжева Светлана 

Александровна 

15.  Киряхина Арина, 

Кузнецова Ольга 

9 МБОУ "Кураловская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов"" 

Сарбаева Наталья 

Павловна, Киряхина 

Татьяна Александровна 

16.  Ханевская Арина 10 МАОУ НГПЛ, г. Новосибирск Ткаченко Наталья 

Юльевна 

 

3. Все участники очного этапа обязаны предоставить оформленные в папки-

скоросшиватели тексты проектных работ на защиту. Фото- или видеообзор 

продукта проекта представляется на очной защите проекта. Сам продукт 

предоставляется по желанию автора проекта. Без оформленной работы защита 

не заслушивается.  

4. Регламент выступления 4-5 минут, ответы на вопросы очного жюри – 2-3 

минуты.  

5. Для участников из других регионов Российской Федерации допускается 

дистанционное подключение к защите. К работе секции допускаются только 

обучающиеся – авторы работ.  

Документ создан в электронной форме. № 55 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.02.2024 14:40



6. Все участники очного этапа получают дипломы лауреатов Фестиваля. Среди 

лауреатов определяются победители I, II, III степени. Награждение проводится 

на секции после подведения итогов.  

Директор гимназии                                                                  М.А.Николаев 

Документ создан в электронной форме. № 55 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.02.2024 14:40



Лист согласования к документу № 55 от 12.02.2024
Инициатор согласования: Николаев М.А. Директор
Согласование инициировано: 13.02.2024 14:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Николаев М.А. Подписано
13.02.2024 - 14:41

-

Документ создан в электронной форме. № 55 от 12.02.2024. Исполнитель: Николаев М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.02.2024 14:42


